Fakat EbO Tahir, Bas
ra'da on gün süren muharebede başta
vali olmak üzere pek çok kişiyi öldürdü.
Şehirden kaçabilenlerin büyük bir kısmı
da çevredeki geniş su birikintileri ve ba
taklıklarda boğuldu. Basra'da kaldığı on
yedi gün içinde katliam ve yağmayı sür
düren EbO Tahir, birçok kadın ve çocu
ğu da yanına alarak Bahreyn'e döndü.

EbO Tahir, 312 (925) yılında Mekke'
den dönen hacılara saldırmak için büyük
bir kuwetle Heblr'e yürüdü. Bağdatlı bir
çok hacının bulunduğu birinci kafileyi
yağmalayıp kılıçtan geçirdi. Durum ka
filelerin reisi Ebü'I-Heyca Abdullah b.
Hamdan'a ulaştırılınca Abdullah Feyd'de
bulunan diğer kafileye yola Vadilkura
istikametinde devam etmesini bildirdi.

Verka eş-Şeybanl'
nin kendi kabilesinden seçtiği 1 000 ki
şilik bir öncü kuwetini burada mağlOp
etti; gerideki 5000 kişilik halife ordusu
ile karşılaşıp onları da yenilgiye uğrattı.
Cennabl hareketine devam ederek Kil
fe'ye girdi; Abbas! kumandanlarından
Cinnr es -Safvanl'yi esir aldı ve pek çok
kimseyi öldürdü ; Küfe'de bulduğu her
şeyi alıp Hecer'e götürdü. 313 (926) yı
lında can korkusundan dolayı Irak'tan
hacca giden olmadı. 315'te (927 -28) Kar
mat! ordusunun Basra'yı geçip Küfe'ye
yaklaştığı haberi yayılınca Abbas! Hali
fesi Muktedir- Billah durumu Vasıt'ta

bulunan Yusuf b. Ebü's-Sac'a bildirerek
acele Küfe 'ye gitmesini emretti. Daha
önce Küfe'yi istila eden Cennabl.

Bağdat 'taki halk devam edegelen
bu yenilgilerden son derece tedirgin ol
muştu . Birçoğu Vasıt ve Hulvan yoluyla
Horasan'a geçmek için gemi kiralayıp

hazırlık yaptığı sırada, devam eden çar
pışmalarda KarmatTier'in Heyt'te hali
fe kuwetlerine mağlOp olması Bağdat'a

nisbi bir sükunet getirdi. 316 (928) yı
lında Daliye, Rahbe, Karklsiye ve Rak
ka 'yı zaptedip aha !iyi fidyeye bağlayan
Cennabl 929 yılına kadar Bahreyn'e dön
medi.

Ebu Tahir el-Cennabl'nin faaliyetleriy
le doruk noktasına ulaşan Karmati fit
nesinin İslam dünyası için en acı olayla
rından biri, 8 Zilhicce 317 (12 Ocak 930)
tarihinde vuku bulan Kabe baskınıdır.

Hatta Fatımı Ha
lifesi Mehdi, EbO Tahir' e yazdığı bir mek
tupta onu Ianetleyerek hacılardan aldı
ğını geri vermesini, Hacerülesved'i ve Ka
be'nin örtüsünü yerine koymasını iste
di; aksi takdirde kendisiyle dünya ve ahi
rette ilgisini keseceğini bildirdi. Fakat
Hacerülesved, sonuçsuz kalan birçok te
şebbüsten sonra ancak 339 (950) yılın
da yerine konulabilmiştir. 318'de (930)
Uman'ı istila eden Cennabl, 323 (935) yı
lında Irak'tan hacca giden kafi leye tek
rar baskın düzenledi. Hacılar Kadisiye'
ye geldiklerinde onun kuwetleriyle kar
şılaştı lar. Savaşan halife kuwetlerine ha
cıların yardım etmesi ve KOfeli Alevller'in
Cennabl'ye karşı çıkarak hacca gidenleri
rahat bırakmasını istemeleri üzerine ha
cıların Bağdat'a geri dönmeleri şartıyla
savaştan vazgeçmeyi kabul etti.

329 (940) yılına doğru aralarında çı

kan anlaşmazlıklar yüzünden içe yöne
lik mücadelelerle uğraşan Karmatiler,
Hecer'in dışındaki beldelerde hakimiyet
kuramamışlardır.

Karmatiler ve Batıniler tarihinde önem
li bir yer tutan, İslam'a ve insani değer
lere karşı kin ve nefret duygularıyla do
lu olduğu anlaşılan EbO Tahir el-Cenna
bl, 332 yılı Ramazan ayında (Mayı s 944)
otuz sekiz yaşında iken çiçek hastalığın
dan öldü.